
Otevřené vozy
          
          Otevřenou variantu trojkové řady nabízí automobilka BMW s elektricky ovládanou plátěnou střechou 
nebo pevnou střechou. Pevný rám čelního okna může být doplněn výsuvnými ochranými oblouky za 
zadními sedadly, které v případě nehody bleskurychle ochrání hlavy cestujících. Paleta motorů odpovídá 
charakteru automobilu, zákazník může volit mezi následujícími typy: 318i, 320i, 323i, 328i, M3. Ačkoliv se 
nejedná o nejlevnější automobily, těší se velké popularitě. Stejně jako dvoudveřová kupé nabízí i 
kabriolety nadprůměrné jízdní vlastnosti, přesnost ovládání a prostor pro čtyři osoby.
          Současným hitem je nový roadster Z3, který koncepčně navazuje na legendární předchůdce s 
typovým označením 328, 507 a Z1. Originálně stylizovaný BMW Z3 je konstruován tak, aby svému 
majiteli zprostředkoval dokonalé zážitky z jízdy, plynoucí z vynikajících trakčních schopností a výkonných 
pohonných jednotek. Základní verze, které se na trhu objevily v roce 1996, byly vybaveny čtyřválcovými 
motory 1,8 l/85 kW a 1,9 l/103 kW. Modelový rok 1997 znamenal zavedení protiprokluzového systému 
ASC+T pro všechny modely a významné rozšíření nabídky motorů. Vedle znamenitého šestiválce 2,8 l 
/142 kW je nyní k mání i šestiválec 3,2 l/236 kW montovaný do sportovního modelu M3. BMW Z3 M 
svými výkonovými parametry předčí i konkurenční vůz Porsche Boxster. Šestiválcové modely BMW Z3 
mají větší rozchod zadních kol, bohatší výbavu a upravený spojler pod předním nárazníkem.


